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— Z Clarkson v nám tulluje
t ím lučtí minulý pít k sdnii

1 pfíčinou txlbývání slavnosti na

i července iHí7 Jbkož při
adne 4 č'ce na nedčli bude lav

nost odbývána v sobotu dne 3

Č'ce Io výboru pořádajícího

jsou zvoleni: p Ant Oilvárka

Mike Cloughsey a lúl W Hans

kteří konali veliké přípravy ku

skvělému provedení oné slavnosti

'ližŠÍ se shledá na plakátech
— V David City zorKanisována

v pátek společnost kteráž obrala

si za účelem zabezpečení pro okr

Putler postavení cukrovaru a to-

várny na cigorku Prvým krokem

k tomu bude uzavření kontraktů s

íarmery na pístování řepy a Če

kanky při nejnienším na 5000
akrech

— V Ulair odbýván v minulém

týdni národní sjezd dánské luthe- -

ránské církve za přítomnosti více

jak 1000 delegátů Plair vyvole
no za hlavní sídlo církve té a tam

též nalézati se bude seminář ktt

rýž všichni kdož kazateli církve

té státi se chtí navštívovati musí

— Ve Fairmont popálila se

nedíli ráno kyselinou karbolovou

slečna Lizzie Uachova Táž

chtčla si umýti obličej glycerinem
místo téhož však k tomu kyselinu
karbolovou vzala Glycerinu
chtčla použiti proti pihám a spálí
la si obličej tak důkladní že prý

nyní po pihách ani nejmenší pa

mátky není

— Do Litchfield došla ve stře

du zpráva že pí E Heisncrova

jejíž muž nedávno zemřel spácha
la na farmě své as 8 nul od místa
se nalézající samovraždu podře-
záním si krku Nalezena byla

umírající se šestimísíčním déč-

kem v náručí Učinila tak v ná-

valu zádumčivosti kteráž u ní

úmrtím manžela a dvou dítek vy-

volána byla

— V David City zničen byl v

neděli ráno požárem IJellův tleva-to- r

v nímž mimo jiného obilí přes

7000 bušlů korný a 1000 bušlů
íníného semene se nalézalo Požár
rozšířil se zároveň na elektrárnu
kteráž zničena Škoda přesahuje

$25000 z čehož pouze $7000 po-

jištčním kryto jest Jak dopiso-

vatel náš nám sdíluje odkázáno

jest nyní místo výhradní jen na

lojové svíčky — Elevátor mířil

160x40 stopách a pojmouti mohl

150000 bušlů obilí

— Nešťastná příhoda potkala
starého osadníka blíže Morse Pltifí
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Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech př
pádech Pečuje bedliví a osobní
o všechny záležitosti mu svčřené
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W 1'hillipH uřiniFii v píiiidř
í po i hodiní ranní pokui na

vyloupení pokladny v tamní haň

te leč lupiči spoorováíií dfíve
než započaté dílo dokončili mohli

U Vent Point udělil v pon
ičil v noci min tf dne blesk do

táje íarmera Uhinga a tiž padla
damenům úplní za obČť Ve stáji
uhořelo 6 koní a i voli Pojištční
nebylo žádné

- V Oakland zatčen byl v ne

dčli Umletý (jeo Hussell pro po
kus znásilníní 7letého děvčátka

Zatčený teprve pfed nřkolika dny

propnŠtf n byl z polepšovny kamž

před 5 roky z Oinahy ponlán byl
— Z Daykin zmizel v nedíli

majitel elevatoru Pickens a ze za

nechaného dopisu vysvítá Že ná

sledkem stísníných pomírů finan

čních k samovraždí se odhodlal

Iíyl Členem Dřevařň s pojištčním
na $3000
— U Columbus přišly v sobotu
vážnému ňrazu janí W II

Loomisová a sl Crockerova Kůň

v povoz jejich zapřažený se jim
totiž splašil a obé vyhozeny z po
vozu tak nešťastní že vážných

poraníní vnitřních utrpíly
— V Kearney přišel ve čtvrtek

o nohu l2letý L Keefe Týž vy
skočil si totiž na vlak nákladní

chtěje se trochu svésti při přeši
nování byl však z vlaku shozen a

to tak nešťastné Že noha pod ko

la mu přišla a rozdrcena byla

— V Lincoln učinila v úterý
úpadek Merchanťs banka jejíž
základní kapitál pouze $50000
obnášel Mezi vkladateli kteří

peníze tam míli a nejspíše také o

ní přijdou byl pokladník státní s

$8800 a pokladník okresní s $4500
— Ve Wayne zemřela v nedíli

paní K II Johansonová a to ná

sledkem požití pařížské zelení
kterouž ve značné dávce v pátek v

úmyslu sebevražedném vzala

— V Arapahoe přišel v nedíli
min týdne k vážnému úrazu ná

sledkem neopatrného zacházen
se střelnou zbraní íarmer Henry
Nottemeyer Vyšlou ranou ustře
leno mu totiž maso ze zálokt

pravé ruky a svaly tak poškozeny
že ruka as chromou zůstane

— Z David City dopravena
byla do blázince krajanka Anna
Kosárkova Jest to již podruhé
co sílenou uznána byla neboť po
slední propuštína z blázince co

vyléčena koncem ledna Sílenstv

její zaviníno jest neutčšenými po
míry domácími neboť rodina jej
ve velké bídč se nalézá

— V Gothenburg utonuli v so

botu o druhé hodiní ranní
tamním jezírku John Anderson

Andrew Johnson Nalézali se na

lovu ryb a při zatahování síťky
dostali se do hlubiny a neumíjíce
plavati bídní zahynuli Mrtvoly

tm slabým t chorobným když

pomoc jest tik bliki?

Dra Potra

HOBOKO
jest starý ovčddený prostředek

Tisíce lidí ho užívalo t nabyl)
svého zdraví kdy! už pozbyli

veikeré své naděje
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splašity a zvrhnuvše vůz vyklopili"
oba staré lidi proti drátovému plo
tu Paní iSeznoskové ostny roz

řízly kůži na bitce polovice kůže

h vlaný jest od lebky odtržena 1

jiného pořezání a poraníní vnitř

ního utrpMa Pan Ihznoska též

u trpči různá tČžká poraníní tak
že oba dva jsou v n bezpečí Živo-

ta
— V nedčli odbýván byl na

hřbitov u Cedar Hlufís v Saunders
Co pohřeb starého a váženého

osadníka pana Václava Kavana

Týž narodil se dne 2 června 1825
v Chudenicích okr Klatovský
V roce 1 861 odstíhoval se z rodné

dídiny do nímecká krajiny blíže

Žatce odkud r 1869 do Ameriky
se přesídlil První rok svého po-

bytu v Americe trávil v Iowa City
načež v roce 1870 přesídlil se do

Omahy a o 2 roky pozdíji odebral
se do Saunders County blíž Cedar
Uluífs kdež zaujal domovinu na

kteréž po 25 roků žil a kdež život

svůj skončil a sice dne 4 června
o 9 hod ranní po 5 týdní nemo--í
ci Příčinou smrti jeho byl zánít
střevní appendicitis Zanechal
manželku a dosti četnou i všeo-

becní váženou rodinu a sice syny

pp Jana Kavana v Saunders Co

Vác Kavana v Howells Jos Ka-

vana v Omaze a Franka Kavana

v So Omaze jakož i dcery Annu

provdanou za pana M Racka v

Saunders Co Uarboru provdanou
za p F Havlíka ve Wahoo Ve

roniku provdanou za p F Bartla
v St Paul a Marii provdanou za

p J Ticháčka v Linwood — '

Zemřelý tišil se velké a všeobecné
váženosti a není proto divu že

pohřeb jeho byl jedním z nejvčt-šíc- h

co jich kdy v onom okolí

odbýváno Na 75 neb více povozů
účastníků sjelo se aby starého a

váženéhho přítele a krajana k po-

slednímu odpočinku doprovodili
Pohřeb odbýván byl v nedíli do-

poledne na národní hřbitov tam-níj- ší

a mimo domácích sousedů a

známých přijely ovšem též všechny

dítky Pohřebním řečníkem

byl p J J Texl z Brna kterýž
tkliví mluvil v domí smutku i na

hřbitoví Ctíní pozůstalí nechť

přijmou naší nejsrdečnčjší sou-

st rasť

U Hudson Wis udála se v

pondílí srážka vlaků při níž 5
l_ VI 1

osou na misie usmrceno a ncKOUK

jich tčžce zraníno Srážka zavi-nín- a

byla strojvedoucím kterýž
dané mu rozkazy si spletl

bou itíŽcnl Churaví ktfí by i

vyléč ní přáli míli by dopsati na

dra Hartmanna Columbii Ohio

The lY-run- a I rn sř ManufattliriniJ

Company Columbii () xaM na

požádání larnia pčkný spU k

včnovaný úplní neduhům žen-

ským sepsaný tlr Hartmannem

— V pátek došla do místa na-Seh-

zpráva z Washingtonu h
presidentem podepsán byl rozpo
čet pro různá vydání v ktt rčmž na-

lézá se i položka $ 125000 na do-

končení stavly a úpravy nové

budovy poštovní v místí našem

povolující Z obnosu tohoto při

padá $100000 na dokončení ha-

dovy vlastní a $25000 použito

pak bude k úpravé vnitřku a k

opatření nábytku potřebného pro

úřadovny To však počítány nejsou
místnosti určené pro odbor po
Štovní neboť týž vypraven bude

z peníz k účtli tomu odborem

poštovním poskytnutých
— Mladý krajan Jan Švestka

bydlící s rodiči v čísle 2327 jižní
19tá ulice navštívil v pátek dopo
ledne policejní stanici aby posté
žoval si tam na svého lékaře kte

rýž prý mu místo léků jen samý

jed dává Z rozhovoru s mladí-

kem seznáno že týž na duchu

chorým jest zadrŽán a rodina

jeho uvídomčna načež pak téže

k dalšímu opatrování ponechán

Známky pomatenosti pozorovány

jsou již na ním po nfkolik týdnů
a dosud není vyloučena nadčje že

domácím ošetřováním stav jeho
se nezlepší
— V nedčli odbývána byla

schůze zdejších Nčmcft v níž ro

kováno bylo o tom jakých krokň
vzhledem k důstojnému zastoupe
ní zdejších Nímců na výstavé

učiníno býti by
mílo Náhledy přítomných sho-

dovaly se v tom že na výstavišti
zřízena býti by míla nímecká ves

nice v níž znázorníny byly by

spůsoby venkovského života ní
meckého jakož i níkferá odvítví

promyslu kteráž Nímcům za

vlastní pokládána dosud býti mu

sí Že by tam na staroněmecké

kneipě nechybilo rozumíse ovšem
samo sebou Předsedou schůze

zvolen byl Peter Kenner tajemní
kem Philip F Ifaas a usnešeno

by všechny nímecké organisace v

místí 1 okolí vyzvány byly k obe

slání schůze příští kteráž za niko
lik týdnů bude se odbývati a v

kteréž by na každých patnáct čl
nů toho kterého spolku jeden de

legát připadnul
— Jak se podobá sešlo pro le

tošek se stavby cukrovaru v South

Omaze a stavba téhož na rok pří
Ití odložena jest V severozápadní
části místa zoráno bylo 130 akrů

půdy a pro letošek zaset tam len

tak aby půda pro rok příští lépe

pro cukrovku připravena byla


